www.dre.pt

N.º 183 24 de setembro de 2019 Pág. 149

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE DO PORTO

Faculdade de Engenharia

Aviso (extrato) n.º 14846/2019

Sumário: Procedimento concursal de recrutamento e seleção para um investigador doutora-
do — Projeto PTDC/CCICOM/31460/2017 — análise de discurso e prospeção de argu-
mentos a partir de fontes textuais (DARGMINTS) POCI-01-0145-FEDER-031460.

Procedimento Concursal de Recrutamento e contratação de Investigador Doutorado

Nos termos do disposto do artigo 11.º do Decreto -Lei n.º 57/2016, de 29 de agosto, na re-
dação da Lei n.º 57/2017, de 19 de julho, torna-se público que a Faculdade de Engenharia da
Universidade do Porto, vai proceder à abertura, pelo prazo de vinte e cinco dias úteis a contar do
dia útil imediato ao da presente publicação, de procedimento concursal de recrutamento e seleção
de um Investigador Doutorado para o exercício de atividades no âmbito do Projeto PTDC/CCI-
-COM/31460/2017 — «Análise de Discurso e Prospeção de Argumentos a partir de Fontes Tex-
tuais (DARGMINTS)», com a referência POCI -01 -0145 -FEDER -031460, financiado pelo Fundo
Europeu de Desenvolvimento Regional (FEDER), através do COMPETE2020 — Programa Ope-
racional Competitividade e Internacionalização (POCI) e com o apoio financeiro da FCT/MCTES
através de fundos nacionais (PIDDAC). A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil
pretendido, da composição do júri e dos critérios de seleção será publicitada na Bolsa de Em-
prego Público (BEP). O aviso integral deste procedimento estará disponível no sítio eletrónico em
http://www.eracareers.pt/ e em https://sigarra.up.pt/feup/pt/noticias_geral.lista_noticias#gruponot12

29 de agosto de 2019. — O Diretor da FEUP, Professor Doutor João Bernardo de Sena Es-
teves Falcão e Cunha.

312552257